
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO  GENERALE 
 

f.to Dott. Francesco Paolo Iannuzzi 
 

                    f.to Dr.ssa Giulia Di Matteo 
 
 
 

 
 
 

 
======================================================== 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione 
viene pubblicata con il  n. 516. all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 
14 maggio 2007 al 29 maggio 2007 ai sensi e per gli effetti dell’art.124 1° 
comma del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e che contro di essa non sono pervenute 
opposizioni.  
 
È stata trasmessa in elenco con lettera n.7592 .in data 14 maggio 2007 ai sig.ri 
Capigruppo consiliari, così come prescritto dall’art.125 del D.Lgs.18.08.2000 
n.267. 
 
Monte di Procida, lì 14 maggio 2007 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 Dr.ssa Giulia Di Matteo 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 co.3° del 
D.Lgs.18.08.2000 n.267, in data………………..  
 
Lì ………………….....    
                                                         

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 
 

…………………………………. 
======================================================== 

Si attesta che il presente atto è copia conforme dell’originale. 
 
Monte di Procida, lì 14 maggio 2007 
                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
 

....................................................... 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 
PROVINCIA DI NAPOLI 

 
COPIA DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE    

___________________________________________________________ 

N. 87  del Reg.              

data  3/5/2007 

 

L’anno duemilasette il giorno tre  del mese di maggio alle ore 10,00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei signori: 

 

 

Dr. Francesco Paolo Iannuzzi Sindaco Presente 

Dr. Gennaro Di Mare  Vice Sindaco Presente 

Rag. Rocco Assante di Cupillo  Assessore Assente 

Dr. Paolo Longoni  Assessore Assente 

Geom. Michele Petrone  Assessore Presente 

Sig. Domenico Scotto di Carlo  Assessore Assente  

Dr. Andrea Scotto Lavina  Assessore Presente 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Giulia Di Matteo 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Riparazione alloggi Cappella fabbricato 

“A”: approvazione perizia di variante. 

 

 

 



 
 
Su proposta del Responsabile dell’UTC 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Premesso che:  
-con determina n. 259 del 20/12/2005 e stato dato  incarico all’ing. Salvatore Sorbino, con studio 
in Napoli alla via Consalvo n. 153, di verificare i danni causati al fabbricato in via Cappella “A”  
degli alloggi di Cappella realizzati con i fondi della Protezione Civile per la rottura della 
condotta idrica ivi esistente nonché di quantificare la spesa  per la riparazione; 
-con delibera di G.C. n.73 del 10/03/2006  veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di 
cui sopra redatto dall’ing. Salvatore Sorbino nell’importo complessivo di € 210.000,00  
-a seguito di gara tenutasi il 14/06/2006 e 22/062006 l’appalto dei lavori suddetti è stato 
aggiudicato alla Impresa GE.CA. Costruzioni di Quarto (NA) via che ha offerto il ribasso del  
32,655% sull’importo a base d’asta di € 142.570,21 oltre IVA e pertanto per un importo netto di 
€ 96.013,91 oltre IVA, ed oneri di sicurezza di € 5.912,38 giusta determina n.172 del 29/06/2006 
e contratto d’appalto di Rep. n. 36/2006 del 27/07/2006; 
-la direzione lavori ing. Salvatore Sorbino trasmetteva la perizia di variante per ulteriori 
assestamenti che hanno interessato aree adiacenti a quelle del fabbricato su cui si intervenuto; 
Vista la perizia di variante presentata dall’ing. salvatore Sorbino,direttore dei lavori;  
Visto l’atto di sottomissione con il quale si quantifica i maggiori lavori in € 16.141,71  al netto 
del ribasso d’asta del 32,655%   oltre IVA al 10% ed oneri di sicurezza di   € 1.010,18, e per un 
importo complessivo                                                                                          € 17.151,82 
Visto il D.Lgs. 163/2006; 
Vista la perizia di variante presentata dall’ing. Salvatore Sorbino, direttore dei lavori con il 
seguente quadro economico:  
LAVORI 
Lavori affidati al lordo del ribasso d’asta                Sicurezza 
-Contratto principale         €   142.570,21                     €  5.912,38  
- Perizia suppletiva            €    23.968,67                      €  1.010,18               
    in uno a misura              €   166.538,88                     €  6.922,56 
lavori affidati al netto di ribasso d’asta                    Sicurezza 
-Contratto principale          €    96.013,91                      €  5.912,38 
Perizia suppletiva               €    16.141,71                      €  1.010,18  
    in uno a  misura              €  112.155,62                      €  6.922,56 
 
RIEPILOGO LAVORI 
 
                   Lavori a misura                                           €   112.155,62 
                      Sicurezza                                                  €       6.922,56 
                      Sommano                                                                             €  119.078,18 
 
Somme a disposizione 
 
1) spese generali e tecniche                                            €   32.000,00 
2) IVA  10% su lavori                                                    €   11.907,82 
3) IVA al 20%  e CNPAIA al 2%  
    su spese generali e tecniche                                       €      7.040,00                                               
5) Economia di ribasso                                                  €    39.974,00  
 
        in uno a disposizione                                                                       €   90.921,82 
 
TOTALE GENERALE                                                                         €  210.000,00 

 
 
Visto l’atto di sottomissione con il quale si quantificavano i maggiori lavori in € 16.141,71  al 
netto del ribasso d’asta del 32,655%   oltre IVA al 10% ed oneri di sicurezza di € 1.010,18, e per 
un importo complessivo di € 17.151,82 
Visto il D.Lgs. 163/2006; 
Ritenuto doversi provvedere all’approvazione della suddetta perizia di variante; 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato; 
Ad unanimità dei consensi, resi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 

 
Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 Di approvare la perizia di variante per la riparazione del fabbricato “A” degli alloggi in località 
Cappella realizzati con fondi della Protezione Civile redatto dall’ing. Salvatore Sorbino 
nell’importo complessivo di € 210.000,00 con il seguente quadro economico: 
LAVORI 
Lavori affidati al lordo del ribasso d’asta                Sicurezza 
-Contratto principale         €   142.570,21                     €  5.912,38  
- Perizia suppletiva            €    23.968,67                      €  1.010,18               
    in uno a misura              €   166.538,88                     €  6.922,56 
lavori affidati al netto di ribasso d’asta                    Sicurezza 
-Contratto principale          €    96.013,91                      €  5.912,38 
Perizia suppletiva               €    16.141,71                      €  1.010,18  
    in uno a  misura              €  112.155,62                      €  6.922,56 
 
RIEPILOGO LAVORI 
 
                   Lavori a misura                                           €   112.155,62 
                      Sicurezza                                                  €       6.922,56 
                      Sommano                                                                         €  119.078,18 
 
Somme a disposizione 
 
1) spese generali e tecniche                                            €   32.000,00 
2) IVA  10% su lavori                                                    €   11.907,82 
3) IVA al 20%  e CNPAIA al 2%  
    su spese generali e tecniche                                       €      7.040,00                                               
5) Economia di ribasso                                                  €    39.974,00  
 
        in uno a disposizione                                                                    €   90.921,82 
 
TOTALE GENERALE                                                                  €     210.000,00 
 
 Di affidare agli stessi patti e condizioni del contratto principale la maggiore somma  di € 
16.141,71  al netto del ribasso d’asta del 32,655%   oltre IVA al 10% ed oneri di sicurezza di € 
1.010,18, e per un importo complessivo di € 17.151,82 alla Soc. GE.CA. Costruzione srl di 
Marano di Napoli via Campana n. 7, con obbligo di sottoscrizione dell’atto di sottomissione 
allegato alla perizia. 
Prendere atto che la copertura finanziaria  di € 210.000,00, risultante dalla nota del responsabile 
del Servizio finanziario prot. n. 122/Rag. Del 20/12/2005  cede a carico dell’intervento 
1.09.03.03 gestione residui “ Proventi fitti alloggi Cappella” di cui alla determina n.259/05 ; 
Dichiarare la presente immediatamente eseguibile, con separata ed unanime votazione, ai sensi 
dell’art. 134 comma IV  del D.Lgs. n. 267/00. 



 
 
 

 


